
Regelsæt for Onsdagspigerne   

  

Nedenstående regler er gældende for sæsonen 2026 og bedes fulgt ved deltagelse i 

Onsdagspigernes turneringer  

Generelt:  

Gældende er Onsdagspigernes vedtægter. Ved indmeldelse er aldersbegrænsningen 25 

år og hcp er max. 42. Vedtægterne ligger på hjemmesiden.  

  

Tilmelding sker i form af betaling. Udmelding skal gøres skriftligt til kassereren 

senest 31.12.  

  

Alle turneringer spilles efter The Royal Ancient Golf Club of St. Andrew’s regler - 

Sønderjyllands Golfklub’s lokale regler – samt almindelige turneringsbestemmelser.  

Tilmelding foretages på Golfbox i tidsbestilling og i turneringsmodulet. Er man ikke 

tilmeldt i turneringsmodulet, anses man som ikke deltager i turneringen. 

Kl. 9.00 mandag morgen før spilledagen frigiver sekretariatet evt. ledige tider i 

tidsbestillingssystemet.  

  

Turneringerne ledes af en turneringsleder - ifølge en turnusordning blandt bestyrelse 

og medlemmer. Afgørelser, der eventuelt skulle ligge udenfor turneringslederens 

kompetence træffes af turneringslederen + de øvrige tilstedeværende 

bestyrelsesmedlemmer.  

  

Sønderjyllands Golfklubs bestyrelse har for sæsonen 2026 besluttet at fortsætte 

reglerne omkring fortrinsret på banen for ”Klubber i klubben”. Ifølge disse har 

Onsdagspigerne fortrinsret på banen – hver onsdag fra kl. 14.52 – 16.20 inkl. 

For denne goodwill forventer Sønderjyllands Golfklub at spillerne spiser i 

restauranten efter spil.   

  

Der spilles 4-balls.  

Deltagerne skal møde op senest 10 minutter før start.   

Hvis du bliver forhindret i at møde op, skal du give besked til turneringslederen i god 

tid.  

  

Præmier:  

Der uddeles 2 præmier i hver række.  

Ved holdturnering er præmieuddelingen anderledes.  

Præmie på par 3 huller tilfalder altid den spiller, der er tættest på hul.  Birdies gives til 

dem, der har lavet en sådan.’ 

Vinderne skal helst være til stede ved præmieoverrækkelsen. Undtaget 03.06 hvor 

mindst en fra holdet skal være til stede.  

  

Rangliste:  

I tællende turneringer gives point til alle spillere i begge rækker.  

 

Rækkeinddeling:  

Der spilles i én A række og én B række (se nedenstående). Indplacering sker i henhold 

til handicap d. 15. januar ved sæsonens start. Der tilstræbes 2 lige store rækker.  Der 

spilles i samme række hele sæsonen, uanset ændring af handicap i løbet af sæsonen.  

For denne sæson inddeles rækkerne således:  

A rækken  handicap:  - 27,4  

B rækken  handicap:    27,5 - 54    

  

Handicaptællende turneringer:  

Tællende turneringer (T) er handicapregulerende når de er mærket (H). 

 

Scorekort:  

Der afleveres et fælles underskrevet scorekort pr. flight. Score indberettes elektronisk 

via mobil. Godkendes af turneringsledelsen, hvorefter handicap automatisk reguleres 

ved handicapregulerende turneringer.  

  

Protester:  

Protester kan indgives mundtligt til turneringsledelsen. Spillere, der ønsker at indgive 

protest, skal møde frem hos turneringsledelsen og udtrykkeligt meddele sin protest, 

som skal indeholde en klar formulering til turneringsledelsen om, hvilke 

bestemmelser eller golfregler, der menes overtrådt. Protester skal indgives til 

turneringsledelsen ved aflevering af scorekortet. Turneringsledelsen tager stilling til 

protester – evt. i samråd med de øvrige bestyrelsesmedlemmer, som måtte være til 

stede.   

                                                                               

Onsdagspigernes bestyrelse 2026 

 Ret til ændringer forbeholdes.  
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  Vi ønsker alle en god golfsæson  
    

    

    



    

    
    
  

    
  

  
  

  
  
  


